1º  Fica o Município de Contagem autorizado a doar, com encargos, cláusula de reversão e 

prazos, à empresa SIGAFER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.599.257/0001-62, o terreno matriculado 
sob o nº 62.197, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Contagem, Gleba E, com área total de 
14.210,00m² (quatorze mil duzentos e dez metros quadrados), no lugar denominado “Perobas”, de 
propriedade do Município de Contagem. 

Art. 2º  Fica dispensada a realização de processo licitatório para doação com encargos, em razão de 
manifesto e relevante interesse público, na forma do disposto no §1º, do art.